Ponta Grossa, 28 de março de 2022.

Ofício nº 085/2022
NF nº 0113.22.001123-4

Prezado Senhor

Valho-me do presente para solicitar a Vossa Excelência que

em até 10 dias, esclareça o motivo de não ter efetuado a correção na metragem

da piscina localizada na Arena Multiuso, sendo que ela é inadequada para

competições oficiais por problemas na execução da obra, problemas estes que já

deveriam ter sido solucionados. Requer-se ainda, que o Município informe todos

os valores gastos no local, desde a sua inauguração, para adequar o complexo às

normativas necessárias para recepcionar competições oficiais, isso visando

comprovar o dano sofrido pelo Município por conta da má-execução da obra.

Atenciosamente.

Márcio Pinheiro Dantas Motta

Promotor de Justiça

Excelentíssimo Senhor

Gustavo Schemim da Matta

DD. Procurador-Geral do Município

gabinete.pgmpg@gmail.com mhf

12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DA COMARCA DE PONTA GROSSA
Rua Ermelino de Leão, nº 2533 – Bairro Olarias, Ponta Grossa/PR – CEP 84035-000 - Telefone: (42)3222-3939

mailto:gabinete.pgmpg@gmail.com

Documento assinado digitalmente por MARCIO PINHEIRO DANTAS MOTTA,

PROMOTOR DE JUSTICA ENTRANCIA FINAL em 28/03/2022 às 16:54:09, conforme

horário oficial de Brasília, com emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-

Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de

2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://apps.mppr.mp.br/ords/f?p=121:6 informando o código verificador 340178 e o

código CRC 831637156

		2022-03-28T19:54:20+0000
	MARCIO PINHEIRO DANTAS MOTTA:03405217750 1